

## ગુજરાત યુનિવર્સિટી

ત્રણ વર્ષ એલએલ.બી. સેમિસ્ટર-1 એડમીશન પ્રોગ્રામરાઉન્ડ ૩ માટે  
બાકી રહેલ સીટમાં પ્રવેશ કાર્યવાહી અંગેની નોટીસ

રાઉન્ડ ૩ માટે નવા ઓન લાઇન ફોર્મ ભરવાની તારીખ :

**14-08-2023 થી 16-08-2023** (અગાઉ ફોર્મ ન ભરી શકેલ હોય તેમના માટે જ)

જે વિદ્યાર્થીએ ઓન લાઇન રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ ન હોય તેઓ તારીખ 14-08-2023 થી 16-08-2023 (સાંજે 5.00 સુધી) દરમિયાન રજીસ્ટ્રેશન લીંક -

<https://oas2023.guadmissions.in/>

પરથી લોગીન થઈ પોતાનું ઓન લાઇન રજીસ્ટ્રેશન કરાવી શકશે. જે વિદ્યાર્થીઓએ ઓન લાઇન રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ ન હોય તેમની અરજી સેન્ટર ઓફ લીગલ એજ્યુકેશન/ લો કોલેજમાં કોઈ પણ સંજોગોમાં સ્વીકારી શકાશે નહિ તેમ જ આવા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપી શકાશે નહિ. ત્રીજા રાઉન્ડમાં પ્રવેશ માટે અરજી કરવા માટે ઓન લાઇન રજીસ્ટ્રેશન કરાવવું ફરજિયાત છે.

રાઉન્ડ ૩ માટે કોલેજમાં ફોર્મ જમા કરાવવાની તારીખ :

**17-08-2023 અને 18-08-2023**

(ઉપરોક્ત તારીખમાં કે અગાઉ રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ હોય પણ હજી કોઈ પણ લો કોલેજમાં પ્રવેશ મળેલ નથી/લીધેલ નથી તેવા તમામ વિદ્યાર્થીઓ માટે / જે વિદ્યાર્થીઓના ફોર્મ Under Query માં છે તેઓ પણ ક્વેરી સોલ્વ કર્યા વગર ફોર્મ જમા કરાવી શકશે. આ વિદ્યાર્થીઓએ જે તે કોલેજમાં મેરીટમાં આવે તો એડમીશન લેતી વખતે અનિવાર્ય પણે ખૂટતા દસ્તાવેજો અસલ કોપી સાથે ચકાસણી કરાવી જમા કરાવવાના રહેશે.)

રાઉન્ડ ૩ માં કોલેજો દ્વારા મેરીટ લીસ્ટ મુકવાની અને ફી ભરવાની તારીખ:

**19-08-2023 અને 21-08-2023**

૩ વર્ષ એલએલ.બી. પ્રોગ્રામ ઓન લાઇન એડમીશન ના બે રાઉન્ડ પુરા થાય છે. વેબસાઈટ પર દરેક સેન્ટર ઓફ લીગલ એજ્યુકેશન/ લો કોલેજમાં બે રાઉન્ડ બાદ રહેતી ખાલી જગ્યાનું લીસ્ટ બીજા રાઉન્ડની પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂરી થતા જ મુકવામાં આવશે.

ત્રીજા રાઉન્ડમાં માત્ર જે વિદ્યાર્થીએ ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોઈ પણ લો કોલેજમાં પુરેપુરી ફી ભરીને પ્રવેશ કન્ફર્મ કરાવેલ ન હોય તે જ વિદ્યાર્થી ભાગ લઈ શકશે.

અગાઉ ઓન લાઇન ફોર્મ ભરેલ હોય અને પ્રથમ બે રાઉન્ડમાં જેને પ્રવેશ મળેલ ન હોય / એડમીશન ઓફર થયા બાદ પણ જે તે કોલેજમાં પ્રવેશ કન્ફર્મ કરાવેલ ન હોય તેવા તમામ વિદ્યાર્થીઓ (જે

વિદ્યાર્થીનું ફોર્મ ફવેરીમાં હોય અને ફવેરી સોલ્વ કરાવેલ ન હોય તે વિદ્યાર્થીઓ પણ) આ રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે.

જે વિદ્યાર્થીઓ ત્રીજા રાઉન્ડમાં પ્રવેશ મેળવવા ઈચ્છતા હોય તેમણે જે સેન્ટર ઓફ લીગલ એજ્યુકેશન/ લો કોલેજમાંબે રાઉન્ડ પછી ખાલી સીટ હોય તે કોલેજમાં જે તે કેટેગરીની ખાલી સીટ પર પ્રવેશ માટે તા. 17-08-2023 અને 18-08-2023 કોલેજ સમય દરમ્યાન જઈ ઓન લાઈન કરેલ અરજીની કોપી માર્કશીટ અને કેટેગરી અંગેના દસ્તાવેજની કોપી સાથે ત્રીજા રાઉન્ડના મેરીટ બનાવવા માટે આપવી.

દરેક સેન્ટર ઓફ લીગલ એજ્યુકેશન/ લો કોલેજમાં તા. 17-08-2023 અને 18-08-2023 દરમ્યાન પોતાની પાસે આવેલ અરજીઓ પૈકી ખાલી રહેલ જગ્યાઓ માટે ઇન્ટર સે મેરીટ લીસ્ટ તૈયાર કરશે તેમ જ તારીખ 19/21-08-2023નાં રોજ કોલેજ ઓફીસ સમય દરમ્યાન ઇન્ટર સે મેરીટ જાહેર કરી મેરીટમાં આવતા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપી કોલેજના યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડની મદદથી તેઓનું ઓન લાઈન Endorsement કરાવવાનું રહેશે.

મેરીટ લીસ્ટ તૈયાર કરતી વખતે નીચેની બાબતોનું ધ્યાન દરેક સંસ્થાએ રાખવું.

- કોલેજની કેટેગરી મુજબ ખાલી પડતી સીટ પ્રમાણે મેરીટ લીસ્ટ બનાવવું.
- EWS કેટેગરીની સીટો સુપરન્યુમરી સીટ હોઈ તે અન્ય કેટેગરીમાં ફેરવી શકાશે નહિ.
- જે વિદ્યાર્થીઓએ ઓન લાઈન ફોર્મ ભરેલ નથી તેઓનો સમાવેશ મેરીટ લીસ્ટમાં કરવો નહિ.
- તારીખ 14-08-2023 થી 16-08-2023 દરમ્યાન ઓન લાઈન નવું રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ વિદ્યાર્થીઓના ફોર્મ ઓન લાઈન વેરીફાય થયેલ ન હોઈ કોલેજે આવા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપતા પહેલા તેમના તમામ દસ્તાવેજોની ઓરીજનલ સાથે ચકાસણી કરી ત્યાર બાદ જ પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.

સંબંધિત સેન્ટર ઓફ લીગલ એજ્યુકેશન/ લો કોલેજમાં ઉપરોક્ત ત્રીજા રાઉન્ડ બાદ પણ જો જગ્યા ખાલી રહે તો તેઓએ ફરી ઉપરોક્ત પ્રક્રિયા દ્વારા ખાલી રહેતી જગ્યાઓ પર વિદ્યાર્થીને પ્રવેશ ફાળવ્યા બાદ ઓન લાઈન Endorsement કરી પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરવાની રહેશે.

## Gujarat University

### 3 Years' LL.B.Semester I : Notice for New Registration and Admission for vacant seats at Round 3 :

#### Dates for New Registration for Round 3 :

14-08-2022 to 16-08-2023

(Only for those who have not done on line registration earlier)

Registration Link :- <https://oas2023.guadmissions.in/>

#### Dates for submission of forms at colleges for round 3 :

17-08-2023 and 18-08-2023

Date of declaration of Merit of Round 3 by colleges and payment of fees :

## **19/21-08-2023 (during college office hours)**

(For all students who have done on line registration during above dates or earlier but did not get/secure admission at any law college. The students whose forms are having ‘Under Query’ status will be permitted to submit print out of their forms without on line resolving query. Such students have to invariably show all original documents including deficit documents to the college authorities in case they are offered admission at the concerned college).

### **Note :**

**The students who have already paid entire fees at any law college and confirmed admission will not be permitted to participate at this round.**

### **Dates for Publishing Merit List and Payment of Fees : 19-08-2023 and 21-08-2023 (during college office hours)**

Two Rounds of On Line Admission at Three Years’ LL.B. Programme are over. The list of college wise and category wise Vacant seats after Round 2 will be uploaded on the website after completion of Second Round Allotment.

All eligible students, who have completed on line registration are instructed to approach at the concerned Centre of Legal Education/ Law College where the seats are vacant on **17-08-2023 and 18-08-2023** during college office hours and submit the copy of on line print out of Registration Form.

**The students who have not yet made on line registration will be permitted to make on line registration during 14-08-2023 to 16-08-2023 (Till 5.00 pm). No Centre of Legal Education/ Law College will accept application from any student whose forms are not verified after on line Registration. It is compulsory to have on line registration before making application to any law college for the third round.**

The concerned Centre of Legal Education/ Law College will prepare **inter se merit list from the application received by it and publish the same on 19/21-08-2023** and offer admission to the students who are listed in the Inter se Merit. The concerned Centre of Legal Education/ Law College will make On line Endorsement of the admitted students through their User Id and Password. Centre of Legal Education/ Law College should take into consideration following matters :

- Merit list has to be prepared taking into consideration category wise vacant seats after Round 2.
- Vacant EWS Category seats being supernumerary seats, the same cannot be converted into any other category.
- The candidates who have not made on line Registration and whose forms are not verified will not be permitted to apply to the colleges where seats are vacant. Centre of Legal Education/ Law College will not include such students in merit.
- The candidates who have made on line applications during 14-16 August, 2023 and whose Registration forms are not verified, before offering admission to such

candidates the concerned college shall carefully check all original documents of such candidates and offer admission only after verifying the same.

Even after the Third Round seats are vacant in any Centre of Legal Education / Law College then the same should be filled as per above mentioned process and the admission process should be completed thereafter.

Ahmedabad  
Date :13-08-2023

GUJARAT UNIVERSITY ADMISSION COMMITTEE  
YEAR 2023-24  
GUJARAT UNIVERSITY

@geniusgurukul